Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/642

 Rio Grande, 22 de Setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao  cumprimentá-lo  respeitosamente,  vimos  pelo  presente,  em  atenção  ao

Requerimento nº432/22 , em atendimento à  proposição  dos Vereadores Julio Lamim e Fábio

Domingues, solicitando informações acerca da incidência da doença conhecida como "mormo" em

equinos no Município do Rio Grande,  vimos informar que conforme manifestação da Secretaria

de Município da Causa Animal, o controle, fiscalização e prevenção é atribuição da Inspetoria

Veterinária  do  Estado,  órgão não vinculado a  Municipalidade,  deste  modo não dispomos  das

informações solicitadas.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-09-22T16:04:27-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal